
   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

SOC GESTIONE RISORSE UMANE  
Direttore Dott.ssa SALA Claudia 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 
 

ASSENSO AL COMANDO AI SENSI ART. 17 LEGGE 266/1999  
COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO INFERMIERE CAT. D) 

SIG.RA FIORAVANTI NICOLETTA 

 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N.     2013/14                  conto    3 10 06 35 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB           19                              Spesa prevista  €      24.300 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Gestione Risorse Umane 
 
                                                  
 
Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                           Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore Macrostruttura/ SOC 
                                (Dott./Sig…………………)                     (Dott. ………………………..) 
 
 
 
 
 
data, ……………….                                        Il Direttore SOC/Macrostruttura 
                                                                  Responsabile del Procedimento 
                                                                        (Dott. ………………….) 
 

                                            
 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
 
         Vista la nota acquisita agli atti con numero di Protocollo 25697 del 26/04/2013 
con la quale la Sig.ra FIORAVANTI Nicoletta, dipendente a tempo indeterminato della 
ASL Roma C – Regione Lazio con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario 
Infermiere Cat. D) richiede l’assegnazione per comando presso questa ASL in virtù di 
quanto disposto dalla Legge 266/1999 e del D.Lgs. 151/2001  
 
          Verificato che tale istanza è motivata ai fini della ricongiunzione del nucleo 
familiare con il convivente che svolge le funzioni di Commissario Capo della Polizia di 
Stato, trasferito d’autorità presso il Commissariato di P.S. di Omegna con incarico di 
Dirigente. 

 
Considerato che l’art. 17 della Legge 266/1999 prevede che “il coniuge 

convivente del personale in servizio permanente delle Forze Armate, compresa l’Arma 
dei Carabinieri, del Corpo della Guardia di Finanza e delle Forze di Polizia ad 
ordinamento civile e degli ufficiali e sottoufficiali piloti di complemento in ferma 
dodecennale di cui alla Legge 224/1986, nonché del Corpo Nazionale dei vigili del fuoco, 
trasferito d’autorità da una ad altra sede di servizio, che sia impiegato in una delle 
amministrazioni di cui all’art. 1 – comma 2 – D.L. 29/1993, ha diritto, all’atto del 
trasferimento o dell’elezione del domicilio nel territorio nazionale, ad essere impiegato 
presso l’Amministrazione di appartenenza, o per comando o per distacco, presso altre 
amministrazioni nella sede di servizio del coniuge o, in mancanza, nella sede più vicina” 

 
Preso atto inoltre di quanto disposto dal D.Lgs. 151 del 26 Marzo 2001 (Testo 

Unico delle disposizioni legislative in materia di sostegno della maternità e della 
paternità) art. 42 bis, nonché dall’art. 2 della Costituzione in relazione alla equiparazione 
della famiglia di fatto alla famiglia legittima, in considerazione del fatto che la Sig.ra 
Fioravanti Nicoletta ha prodotto stato di famiglia dal quale risulta essere genitore di figlia 
inferiore ai tre anni di età. 

 
Acquisito il parere favorevole all’istanza di trasferimento di che trattasi, 

espresso dal Direttore f.f. della Struttura Complessa SITRPO, Dott. Marcello Senestraro, 
con nota Prot. n. 27025 del 3/05/2013. 
 

Preso atto che l’ingresso in comando della istante nella dotazione organica di 
questa Azienda Sanitaria andrà considerato, sotto il profilo economico e numerico, nel 
programma di assunzioni di cui alla nota Prot. n. 21302 del 09/04/2013 nonché ribadito 
nella deliberazione n. 287 del 24/04/2013. 

 
Preso atto inoltre che con nota del 10/05/2013 Prot. 29018 la Direzione 

Generale ha richiesto alla SOC Gestione Risorse Umane di procedere alla predisposizione 
degli atti necessari al fine di dare assenso alla mobilità di che trattasi.  

 
 
 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

4 di 6 

 
 
 
Ritenuto pertanto di esprimere assenso all’acquisizione mediante comando 

della Sig.ra FIORAVANTI Nicoletta, indicando quale possibile decorrenza la data del 16 
Giugno 2013, dando atto che la durata del comando di che trattasi, ai sensi del succitato 
art. 17 della Legge 28/07/1999 n. 266 è collegata alla durata del trasferimento d’autorità 
del familiare in questione. 

 
    Di dare atto che gli oneri relativi alla predetta procedura, saranno sostenuti 
dall’ente di appartenenza e allo stesso rimborsati dall’ASL VCO. 

 
      Richiamati: 
 

         - la Legge 28/07/1999 n. 266 
         - l’art. 20 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro integrativo del CCNL del  

Personale del Comparto Sanità stipulato in data 07/04/1999 che disciplina l’istituto 
del comando 

 

 
 

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1) Di esprimere assenso al comando della Sig.ra FIORAVANTI Nicoletta – nata il 
19/08/1976, dipendente a tempo indeterminato della ASL Roma C – Regione Lazio 
con la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Cat. D), a 
decorrere dal 16 Giugno 2013 e per tutta la durata del trasferimento d’autorità del 
familiare indicato nelle premesse, ai sensi del succitato art. 17 della Legge 
28/07/1999 n. 266. 

 
2)  Di dare atto che gli oneri relativi alla predetta procedura, saranno sostenuti 

dall’ente di appartenenza ASL Roma C e allo stesso rimborsati dall’ASL VCO. 
 
3) Di prendere atto che il costo presunto, pari a Euro 24.300,00 derivante dal 

presente atto è imputato al conto 3.10.06.35 del Conto Economico Esercizio 2013, 
fermo restando la previsione di eventuali integrazioni salariali accessorie e variabili 
correlate alle peculiari prestazioni professionali richieste al profilo professionale di 
che trattasi.  

 
4) Di prendere altresì atto che il costo annuale presunto pari a Euro 48.600,00 sarà 

imputato al conto succitato per gli anni successivi in relazione alla durata del 
comando ai sensi della più volte citata Legge 266/1999 

 



   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

5 di 6 

 
 
 
 
 
 
5) Di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento risulta compatibile 

con il tetto di spesa del personale presunto in relazione alla determinazione 
regionale n. 516/2011 per il corrente esercizio 2013.  

 
6) Di portare il presente provvedimento a conoscenza dell’interessata e della 

Amministrazione di appartenenza per i provvedimenti di competenza- . 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
/cs 
                                                                 Il Direttore SOC Gestione Risorse Umane 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                             (Dott.ssa Sala Claudia) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 



   

                            DETERMINAZIONE N. 426 del 13/05/2013  

6 di 6 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

x SITRPO x RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

